
Wskazówki dotyczące
bezpieczeństwa

Należy przeczytać wszystkie wskazówki i stosować się do nich. Jeżeli urządzenie
pomiarowe nie będzie stosowane zgodnie z niniejszymi wskazówkami, działanie
wbudowanych zabezpieczeń urządzenia pomiarowego może zostać zakłócone.
PROSIMY ZACHOWAĆ I STARANNIE PRZECHOWYWAĆ NINIEJSZE WSKAZÓWKI.

Nie wykonywać pomiarów w obwodach o napięciu powyżej 600 V.

Należy zachować szczególną ostrożność w przypadku napięcia powyżej 30 V

dla napięcia przemiennego lub 60 V dla napięcia stałego! Już w przypadku tych
napięć dotknięcie przewodu elektrycznego może doprowadzić do porażenia
prądem elektrycznym, stanowiącego zagrożenie dla życia.

Nie wykonywać pomiaru prądu 10 A trwającego dłużej niż 10 sekund. Zachować

odstęp 15 minut pomiędzy dwoma pomiarami. Pomiar prądu trwający dłużej niż
10 sekund może uszkodzić urządzenie pomiarowe lub końcówki pomiarowe.

Pomiędzy gniazdami przyłączeniowymi lub pomiędzy gniazdem

przyłączeniowym i uziemieniem nie przykładać większego napięcia niż wynosi
napięcie znamionowe podane na urządzeniu pomiarowym.

Należy używać wyłącznie przewodów pomiarowych o takim samym napięciu,

kategorii oraz natężeniu prądu jak urządzenie pomiarowe.

Regularnie sprawdzać izolację przewodów pomiarowych. Uszkodzona izolacja

przewodów pomiarowych może prowadzić do porażenia prądem elektrycznym.

Nie należy stosować tego urządzenia pomiarowego w otoczeniu zagrożonym

wybuchem, w którym znajdują się łatwopalne ciecze, gazy lub pyły. W
urządzeniu pomiarowym może dojść do utworzenia iskier, które mogą
spowodować zapłon pyłów lub oparów.

Skontrolować działanie urządzenia pomiarowego poprzez wykonanie pomiaru

znanego napięcia. W razie wątpliwości należy przeprowadzić konserwację
urządzenia pomiarowego.

Należy używać urządzenia pomiarowego ściśle zgodnie z opisem w niniejszej

instrukcji. W przeciwnym razie może dojść do pogorszenia ochrony, jaką
zapewnia urządzenie pomiarowe.

Urządzenie pomiarowe lub przewody pomiarowe mogą być używane tylko
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wtedy, gdy nie wykazują widocznych uszkodzeń.

Naprawę urządzenia pomiarowego należy zlecać wyłącznie wykwalifikowanym

fachowcom i wykonać ją tylko przy użyciu oryginalnych części zamiennych.
Tylko w ten sposób zagwarantowane zostanie zachowanie bezpieczeństwa
urządzenia.

Nie modyfikować ani nie otwierać akumulatora. Istnieje niebezpieczeństwo

zwarcia.

W razie uszkodzenia akumulatora lub stosowania go niezgodnie z

przeznaczeniem może dojść do wystąpienia oparów. Akumulator może się
zapalić lub wybuchnąć. Należy zadbać o dopływ świeżego powietrza, a w
przypadku wystąpienia dolegliwości skontaktować się z lekarzem. Opary mogą
podrażnić drogi oddechowe.

W przypadku nieprawidłowej obsługi lub uszkodzenia akumulatora może dojść

do wycieku palnego elektrolitu z akumulatora. Należy unikać kontaktu z nim, a
w przypadku niezamierzonego zetknięcia się z elektrolitem, należy umyć dane
miejsce wodą. Jeżeli ciecz dostała się do oczu, należy dodatkowo
skonsultować się z lekarzem. Elektrolit może doprowadzić do podrażnienia skóry
lub oparzeń.

Ostre przedmioty, takie jak gwoździe lub śrubokręt, a także działanie sił

zewnętrznych mogą spowodować uszkodzenie akumulatora. Może wówczas
dojść do zwarcia wewnętrznego akumulatora i do jego przepalenia, eksplozji lub
przegrzania.

Nieużywany akumulator należy trzymać z dala od spinaczy, monet, kluczy,

gwoździ, śrub lub innych małych przedmiotów metalowych, które mogłyby
spowodować zmostkowanie styków. Zwarcie pomiędzy stykami akumulatora
może spowodować oparzenia lub pożar.

Akumulator należy stosować wyłącznie w urządzeniach producenta. Tylko w ten

sposób można ochronić akumulator przed niebezpiecznym dla niego
przeciążeniem.

Akumulatory należy ładować wyłącznie w ładowarkach zalecanych przez

producenta. Ładowanie akumulatorów innych, niż te, które zostały dla danej
ładowarki przewidziane, może spowodować zagrożenie pożarowe.

Akumulator należy chronić przed wysokimi temperaturami,
np. przed stałym nasłonecznieniem, przed ogniem,
zanieczyszczeniami, wodą i wilgocią. Istnieje zagrożenie
zwarcia i wybuchu.
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Ostatnie zmiany: 07.02.2025


